
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN  1677-7069 	 N2  22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÓBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°  09.002/2024-CE 

Secretaria Municipal de Saúde. 
A Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, por meio da Secretária Municipal de 

Infraestrutura e Habitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados 0 
Edital da Concorrência Eletrônica N2  09.002/2024-CE, que tem como objeto a Contratação 
de Empresa para Prestação de serviços de Gerenciamento integral do Sistema de 
Iluminação pública do Município de Guaiúba-CE. Esta licitação está sujeita as disposições da 
Lei Federal n5 14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido no  site  do "Compras GOV", através 
dos endereços eletrônicos: http:// www.compras.gov.br; https://www.guaiuba.ce.gov.bril  
ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 0 recebimento das propostas através do  site  do 
"Compras GOV" dar-se-6 até às 08h59min do dia 17/02/2025. Abertura das Propostas: 
09h0Omin do dia 17/02/2025. Início da Disputa de Lances as 09h0Omin do dia 17/02/2025 
(horário de  Brasilia).  Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas 
ao endereço eletrônico de  e-mail:  licitacao@guaiuba.ce.gov.br.  

Guaiúba - CE, 30 de Janeiro de 2025.  
JOSE WELLINGTON  DE MELO GONÇALVES  JUNIOR  

Secretário de infraestrutura e Habitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N4  PMH-290125-CPAF01 

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Educação, torna público, que fará realizar Chamada Pública N5. PMH-290125-CPAF01. 
Objeto: Aquisição de Produtos Oriundos da Agricultura Familiar para Complementar a 
Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de HidrolAndia/CE. 
recebimento da documentação para habilitação e dos projetos de venda ocorrera ate as 
12h0Omin do dia 24/02/2025 - Sessão Pública e Inicio da apuração das habilitações e 
classificação dos projetos de venda: 08h0Om do dia 25/02/2025 - Local: Sede da Prefeitura 
Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho - 640- Centro - CEP: 62.270-000 Hidrolandia - CE. 0 
Edital e Anexos se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente 
normal, das 07h0Omin as 12h0Omin e nos endereços eletrônicos: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php.  

Hidrolândia-CE, 30 de janeiro de 2025. 
VANDERLAN MATOS DA CRUZ 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 818  19.001/2025-PE 

0 Pregoeiro, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Aquisição de 
urnas funerárias (adulto e infantil), incluindo os serviços funerários, no intuito de suprir as 
vulnerabilidades sociais das  families  consideradas hipossuficiente, junto ao município. 
Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 13/02/2025, as 08h, 
horário de  Brasilia,  abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. 0 inicio da 
sessão de disputa de preços: 13/02/2025 as 09h, horário de  Brasilia,  no sitio 
www.bbmnet.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio 
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca 
Aves de Moraes, s/n, V andar, Gerência, Icó/CE. Telefones: (88) 3561-1508, de segunda a 
sexta-feira, das 07:30h às 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e 
alterações supervenientes. 

PETRUS BARBOSA DE UMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N4  19.002/2025-PE 

0 Pregoeiro, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna 
público que se encontra a disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Aquisição para 
futuras e eventuais doações de vale-gás para as  families  em situação de vulnerabilidade 
social do município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 
13/02/2025, as 13h, horário de  Brasilia,  abertura das propostas, no sitio 
www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 13/02/2025 as 14h, horário 
de  Brasilia,  no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido 
através do sltio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: 
Rua Francisca Aves de Moraes, s/n, V andar, Gerencia, icó/CE. Telefones: (88) 3561-1508, 
de segunda a sexta-feira, das 07:30h is 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados 
da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e 
alterações supervenientes. 

PETRUS BARBOSA DE LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 814  2025.01.20.01-PMI/SME 

Secretaria de Educação. MODAUDADE: Credenciamento n° 2025.01.20.01-PMVSME. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural ou de suas organizações, nos termos da lei n° 11.947, de 
16/06/2009 para atender h alimentação escolar, junto a Secretaria Municipal de Educação 
de lguatu-Ce. MODO DE DISPUTA: Não ha disputa. 

0 Agente de Contratação, torna público aos interessados, que iniciará sessão 
pública a partir das 08h:30m (Horário de  Brasilia),  do dia 06 de Março de 2025, que 
ocorrera presencialmente, no endereço da sala do Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Iguatu-Ce, Rua Guilhardo Gomes de Araújo. s/n', Esplanada II, lguatu, CEP 
63.505-005. Maiores informações e/ou aquisição do edital, no sitio do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceara - (TCE/CE): (www.tce.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - (PNCP): (https://www.gov.br/pncp/pt-br),  onde o edital e seus anexos estarão 
disponíveis para acesso e transferência por meio de  download  e, ainda, de forma 
presencial no Setor de planejamento de contratações públicas, situado na Rua Guilhardo 
Gomes de Araújo,  sin',  Esplanada II, lguatu, Ceara, das 07h:30m as 13h:30m (horário de 
expediente).  

JOSE CLAUDIANO  PINHEIRO 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 920240517000120 

Aviso de Retomada. Pregão Eletrônico N2  0000920240517000120. Objeto: 
Contratação de Empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar dos alunos do ensino 
Infantil, ensino Fundamental e ensino Médio da Rede de Ensino do Município de Iguatu-CE. A 
sessão  sera  a partir das 09:00 do dia 03 de Fevereiro de 2025. Conforme autorizado pelo(a) 
responsável da pasta. 

NV1 	
9 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

- gt  -41  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 1/2024 Extrato do 12  (Primeiro) Te •"Arla.41CItte  C  
N2 002/2024/01. ORIGEM: Concorrência Eletrônica N°  001/2024. C 	ATANM Município 
de Iracema, através da Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: 

	ti) 

LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 44.159.038/0001-87. OBJETO: Contratação 
engenharia para executar a pavimentação em paralelepípedo com rej 
de acesso ao Sitio Fazendinha, localizada no Distrito do EMA, de res'Dsqabilidade 
Secretaria de infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema. 0 preserrce—rermo 
Aditivo objetiva a Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato ate 31 de Dezembro de 
2025,  not  Termos do  Art.  107, da Lei Federal N9 14.133/21. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Francisco  Solon  Magalhães. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Erivanaldo Cavalcante 
DATA DO ADITIVO: 30 de Dezembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2025.01.08.02 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Concorrência Pública Ne. 2025.01.08.02, Tipo - Menor Preço 
Global, destinada a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
Construção de nova Unidade Básica de Saúde no Município de Irauçuba - CE, (Bairro Gil 
Bastos)., que se realizará as 09h0Dmin do dia 17 de fevereiro de 2025. 0 Edital estará 
disponível nos  Sites:  www.bilcompras.org.br  ou www.tce.gov.br, a partir da data da 
publicação deste Aviso. Informações pelo  email:  licitacao@iraucuba.ce.gov.br.  

Irauçuba-CE, 30 de janeiro de 2025. 
ADRIANA MESQUITA RODRIGUES 

Agente de Contratação - Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Ii12 13.25.01.02.001. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga. Através 
da Secretaria de Saúde e a Empresa C. A. Lima Servicos LTDA. Objeto Registro de Pregos 
para a eventual aquisição de  gas  medicinal, para atender as demandas da Secretaria de 
Saúde do Município de Itaitinga/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência, Anexo ao Edital. Fundamentação Legal: o Processo de Licitação, na Modalidade 
Pregão Eletrônico Tombado sob o  Ng  2024.08.06-13PE, em Conformidade com a Lei 
Federal Ne 14.133, de 12  de abril de 2021. Valor do Contrato: Global R$ 809.982,00 
(oitocentos e nove mil e novecentos e oitenta e dais reais). Origem dos Recursos: As 
despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação correrão à conta 
de Recursos Especificas Consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerente a 
Secretaria de Saúde, sob a seguinte Dotação Orçamentária: 13.02.10.302.0113.2.076.0000; 
elemento de despesas: 3.3.90.30.00; Fonte de Recursos: 1.500.1002.00. 1.600.0000.00. 
Prato: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. Data: Itaitinga-CE, 02 de janeiro de 
2025. Signatários: Angelo Luis Leite Nóbrega e  Other  Oliveira Lima. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÓNA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 127.01/2025-PESRP 

Lei n2 14.133/2021. 
A Prefeitura Municipal de Itapiana, torna público que no dia 14 de fevereiro de 

2025 as 14:00 horas, pelo endereço eletrônico: https://bIlcompras.com/,  estará realizando 
o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico  Ng  0127.01/2025-
PESRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual para Prestação e Serviços de 
Locação de Máquinas Pesadas para atender as necessidades das Secretarias de Obras. 
Infraestrutura e Controle Urbano e Secretarias de Desenvolvimento Rural do Municipio de 
Itapitina-CE. Maiores informações via Plataformas: https://bIlcompras.comk  

https://www.gov.br/pncp/pt-br; 	 https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brh  
licitacao@ltapitina.ce.gov.br; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da 
publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 12:00 horas. 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 128.01/2025-PESRP 

Lei n0 14.133/2021. 
A Prefeitura Municipal de ItapiOna, torna público que no dia 13 de fevereiro de 

2025, As 09:00 horas, pelo endereço eletrônico https://bIlcompras.comk  estará realizando 

licitação na modalidade Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Gêneros 
Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino Infantil, 

Creches e  Pre  Escola (PNAC e PNAP), Ensino Fundamental (PNAE), Programa Mais Educação, 
Ensino de Jovens e Adultos (EJA) e Atendimento Educacional Especializado (AEE) referente ao 
Ano Letivo de 2025 e 2026 de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de 
Itapiuna-CE. Maiores informações via Plataformas: https://blicompras.comh  

https://www.gov.br/pncp/pt-br; 	 https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brh  

licitacao@ltapiúna.ce.gov.br; comissaodelicitacao@itapiuna.ce.gov.br  ou Presencial na sede da 
Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 12:00 horas. 

ltapiúna - CE, 30 de janeiro de 2025. 
RENAN FERREIRA BRITO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
CHAMADA PÚBLICA NO 1/2025-CHP 

A Prefeitura Municipal de ltarema. Ceara, através da Secretaria Municipal de 

Educação, vem realizar Chamada Pública Ne 001/2025-CHP, para a Aquisição de 

gêneros alimentícios do programa nacional de alimentação escolar, junto a Secretaria 

Municipal de Educação do Municipio de Itarema, Ceara. Os interessados deverão 

apresentar a Documentação necessária, conforme Edital, de 31 de Janeiro de 2025 a 

25 de Fevereiro de 2025, de 08h3Omin as 12h, na Sede da Prefeitura Municipal de 

Itarema, Setor de Contratações Públicas. 0 referido Edital poderá ser adquirido nos 

Endereços Eletrônicos: https://compra5.m2atecnologia.com.br  e www.itarema.ce.gov.br. 

Informações pelo  E-mail:  licitacao@itarema.ce.gov.br.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEM 

Iguatu-CE, 30 de Janeiro de 2025.  
JOSE  CLAUDIANO PINHEIRO 

Pregoeiro 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
, http://www.ln.gov.br/autenticidade.html,  pelo código 05302025013100368 

Itarema-CE, 30 de Janeiro de 2025. 

WILLAMES  FRANKLIN  DE OLIVEIRA SANTOS 

Agente de Contratação 

Documento assinado digitalmente conforrne  MP  na 2.200-2 de 24102/2001, 
F..F

: 
sue Instil:1i a Infraestrutura de Chaves Públicas drasdeira • ICP-Brasii. 



WWW.OPOVO COM.EIR 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA CEARA 31 DE JANEIRO DE 2071. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NIARACANAO 	. 
Torna POblico que requereu a Secretaria de MeioArnbiente -SEMAM, Licença Previa  -LP,  para 
construção de uma Creche Proinfancia Tipo 2- Padrão FNDE, no Municipio de Maracaaa0 • 
Estado do Ceara. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
instrupaesdeUtienciamentoda SEMAM. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de trauçuba - Aviso de LIcitagao - Edital de 
Concorrência Pública N°. 2025.01.08.02.A Prefeitura Municipal de IraUçUlaa, torna público  qua  
se encontra 4 disposição dos interessados o Edital de Concorrência PablIca W. 202501.08.02,  
Tip° -Manor  Preço Global, destinada a Contrataçao de empresa especializada  pars  execuçtto dos 
serviços de Construção de nova Unidade Básica de Saade no Municipio  tie  trauçuba- CE,  (Bairn)  
Gil Bastos), que se realizará es 09900min do  eta  17  di  Mvereiro de 2025. '0 Edital estará 
diSpordvel nos  Sites:  wrwohlicomorts.org.br  ou vaveztcagovbr, a pad 	da data da publicação 
deste Aviso. informaçOes pelo  email:  licItacao@irauobace.govbr.  1rauçuba•CE, 30 de Janeiro 
de 2025. Adriana  Mesquite  Rodrigues -Agente de Contratagao -Agente deContratapao. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Hldrolandia. A 'Prefeitura Municipal de 
Hidrolandia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,`toma pablico, que fará 
realizar Chamada Pablica N.  PMH-290125-CPAP01,  °blear  Aquisiçao de Produtostalundos 
da Agticultura Familiar pare Complernentara Alimentaçao Escolarda Rede Pública Municipal de 
Ensino do Municlpio de likirolandiatCE. 0 recebimento da documentação pare habilitação e 
dos projetos de venda ocorrere ate is 12h0Omin do dia 24/02/2025- Sessão  Publics  e  Micas  da 
apuração das habifitaçaes e classificação dos projetos de venda: 08h0Om do  die  25/02/2025 - 
Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida  Lutz  Camelo Sobrinho- 640 - Centro - CEP: 
62.270-000 	Hidrolandia 	- CE. 0 Edital e Anexos se encontram disponlveis no Setor de 
LIcite9505  ern  dias de expediente normal, das 07h00mmin ás 12h0Omin e nos endereços 
eletrônicos: http://municipioskete.govbrilicitacoes  ou https://www.hidrolandia,ce.govbr/ 
fidtacao.php.Hidrolandia-CE, 30 dejanelro de 2025. Ordenadorde Despesas da Secretaria 
Municipal de Educação do MunicipiodeHidrolandla-CE. 

Estado do Ceara • Prefeitura MuNcIpaI de  Forth»  - Aviso de  Intoned°  de Rescisão, A Prefeitura 
Municipal de  Fortin  comunica a empresa PH Parente Assessorla e Processamento do Dados. Inscrita no 
CNPJ n°. 10.468.125/0001•02, atravds das Secretaries Municipais de AdmInistração e Finanças, 
Assistência Social. Trabatho a Cidadania, traste e Educação de Fortim, a Intenção de rescindir oe 
Contratos N°. 0703.0112024-SMAG, 0709.02/2024-SMS, 0703.03/2024-SME, 0703.04/2024-SMAS, 
derivado Ma kitação na modefidade Tomada de  Prows hr  2212.01/2023-PMF/TP, Motive: Art 78. Is XII, 
da Lel 8.666/93.  Flea  estabdecido doer* o recebirnento deste, um prazo de 05 (cinco)dlas  Cads, contend 
Art  109. incise I,  aline°  'er', da Lei n° 8.866/93 e sues alterações. Fortim-Ce, em 30 de Janeiro de 2025. 

Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal de Ferias Brito - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N.°2025.01.30.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municiaio de Ferias Brito/CE torna público 
que  sera  rearlzado Certame ticitstrario na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.° 
2025,01.30,1. Oblate: Contratararto pare o fornecimento de materiais odontoldigloos e medico-
hospitalares destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Ferias Brito/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 03 de fevereiro de 2025, a partir das 17 
horas. Fimdeacolhimento das propostas a inicio da sessão: 13 de teveraina de 2025, és 9 horas, 
por meio do Portal de  Cameras  do Municlpio de. Fades Brito (mina licitafariasbrito.com.br). Os 
interessados poderão 	ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gratbripncp/pt-br, 
https://municiploS-lieltacoes.tce.ce.cgov.br, www.lieitafariasbrito.com.br  e 
wanafariasbrIto.ce.govbraicitacoes. Mais Infommardes: licitacao@fariasbritoce.gov.br. Farias 
Brito/CE, 39 de Janeiro de 2025. Togo de Aratalo  Lelia  - PreaoelroOficial. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan PInhelro-Avisode.LicItaçao 
Concorrência Eletrônica N°2025.01,30.1.0 agente de Contrataçaoda Prefeitura Municipal de 
Dep. !mimes Pinheiro/CE, toma público o  Edith!  da Conconancla Eletrônica W 2025.01.30.1, 
cujo objeto a a construção de creche no Municipia de Deputado Irapuan Pinheiro/CE - FNDE - 
Creche Tipo .2 - PT N° 10938311-53.0 Referido  Edits!, corn  base na Lei 14.133/2021,  estate  a 
disposição dos Interessados e poderá ser adquirido através do  site  do ICE 
hitps://municipiosicitaooes.tece.govbrfindex.phpnicitaciaolabertes.httpsincompras.m2ateenol 
egia.com.lad e Portal Nacional de Contratagaes Pabilcas PNCP, a partir da data desta 
publicação. A sessão  Wake  se realizara no  die  lide Fevereiro de 2025 es 09  hoots,  Data do 
Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 31 de Janeiro de 2025 a partir das 
09:00 horas (horário de  Brasilia);  Data da Dispute de Preços: lido Fevereiro de 2025 as 09:00  
home;  Local: haps://compras.m2atecnologia.com,bd, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 30 de 
Janeiro de 2025.Antonio Lucas  Felton  de Sousa -Agente de Contratação. 

O MunIciplé de Nova Russas, Estado do Ceara, através da Secretaria de Administraçéo e Finanças, 
tome público a REVOGAÇÃO da LiCitação na modalidade Pregão Eletrônico no GM-PE013/2024, 
que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS 
DESTINADOS AO RENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. Nova Russas/CE, 30 de 
janeiro de 2025.  JOSE  NONATO BRAGA 801.114 - SeCretário de Administração e Finanças, 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - AVISO DE LIC  MACAO  - 
PREGÃON°003(2025/PE/SRP. A Prefeitura Municipal de Catunda.  Waves  do seu Pregoeiro, 
tortrit públIcri queerKiizará es 10:00, do dia 19 de fevereiro de 2025, no endereao eletrônico 
https://compras,m2atecnologia,com.bri, Pregão Eletrônico n 003/2025/PE /SRP. Objeto: 
Aquisição de  materiel  rie expedlente para diversas Secretaries dar Prefeitura Municipal de 
Caainda,CE.. O edital e seus anexos poderão ser obtidas nos endereços  eletrônicos: https:// 
corripras.in2atecnologia.com.bd  https://eatunda.ce.gov.bri  • https://municipios-licitacoss. 
tce.ce.gov.bri. Informaça  es pelo telefone: (88) 3686-1032 ou no endereço: Rua Vila Nau, n° 
715, Centro, Catutida/CE, CEP n° 62.297-000. Calunda/CE, 31 de janeiro de 2025.  Wiser  
Ferreira de Paiva-Prernseiro,  

Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Administração e Finanças,  Waves  da sua 
Pregoeira, toma público que realizara as 09:00, do dia 18 de fevereiro de 2025, no endereço 
eletrônico https://compras,m2atecnologia.combr/, PREGÃO no GM-PE001/2025. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FURIRAS E EvENTUAISACIUISOES DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS E DE 
SEUS VASILHAMES, PARA  MINDER  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
FINANÇAS QUE COMPÕE 0 GOVERNO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. O edaml e 
seusanexos, poder5o ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atri.iailo5ia.com.br/ 
-11ttaifilicitacoes.tceaeaov.br, wwvanovarussas.cegoabraidtacao.php;. Informações pelo telefone: 
08) 3672-1920 ou, no endereço: https://compras.m2atemologiacom,br/, Nova Russas/CF., 31 de 
Janeiro de 2025. Atine Madureira Rosa - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT1- AVISO DE UCITAÇÃO. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de  Paced,  torna pdblicopara conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta, para cadastramento de propostas de  preps,  a licitaç5o na Modalidade de  
Werra*  Eletrônico que  sera  realizada no  die  13 de fevereiro de 2025 as 08h:30mln  (Moran°  de  
Brasilia)  no portal https://novobbmnet.com.br/,  conforme especificado no Edital Na 
2301.01.2025-PE com o seguinte objeto: REGISTRO DE  PRAMS  VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
GENEROS AUMENTICIOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE PACOTIICE. O Edital encontra-se na Integra na Sede da Comissão 
dePreg5es, Avenida Coronel José  Cicero  Sampaio - N2 661 - Centro - Pacoti Ce, no horário 
de 08:00h as 17:00h  site  do wiratce.ce.gov,br/licitaçiies e https://veavapacoti.ce.gov.br/. 
Marcia Tabosa Luz Barroso - Pregoeira Municipal.  Paean'.  30de Janeiro de 2025. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL 14 NOVA RUSSAS. CHAMAMENTO pOsuco Nst 
ss-ctiompozs. O Município de Nova Russas, toma público que a partir das 0800  hares  do dia 
31 de janeiro de 2025 as 1400 horas do dia  JA  de fevereiro de 2025, na Rua  Pe. Fro.  Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, estará recebendo documentos visando o CHAMAMENTO PÚBLICO DE 
ENTIDADES PRIVADAS, SEM FINS LUCRATIVOS, INTERESSADAS EM SE QUALIFICAREM COMO 
ORGANIZAÇA0 SOCIAL, NA  AREA  DE SAÚDE, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, 
PARA HABILITAÇÃO PARA EVENTUAL E FUTURO GERENCTAMENTO, OPERACIONAUZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DOS EQUIPAMENTOS DE SAÚDE DA REDE 
MUNICIPAL, MEDIANTE FUTURA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO. O edital completo 
podará ser adquirido no endereço citado acima, e ainda nos seguintes  arias  eletrônicos: 
httos://wiew.novarussaste.Rovbr/licitaceo.oho e httiss://licitacOns.tcace,Rovlar/. Nova 
Russas-CE, 30 de janeiro de 2025. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da 
Comissão de Qualificação das Organlzap3es  Soda's.  

"-'-"-- C 	IP;rit--- ae  in-dei.. 	
. _ 	 r 	• 

2025. lago 	ava 	ro - Pregoetro. 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPIUNA ,- AVISO DE LiciTAgAo • 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0122.01/2025.PESRP •  Lein'  14.13312021. A Prefeitura 
Municipal de  Replant),  torna piabiloo que fie dia 14 de fevereiro de 2025 as 09:00 horas,  pelts  
endereço eletrônico httos://blIcompras.cong, estará realizando licitnio na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0122.01/2025-PESRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAISAQUIsiÇõEs DE URNAS FUNERÁRIAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS 
E TRANSLADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTtNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ITAPIONA-CE. Maiores informações via Plataformas: 
ta)gs://bIlcomaras.coml: 	httos://www govbrioncohot-br; 	httns://municialos-licitacoes Ice ce  coy  bri; 
licitatioaditgatimaXASULt çonessaodeacItacarapaoluna_ce.govar ou Presencial na sede da 
Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 12:00 horas. Itapiena-
CE, 30 de janeiro de 2025.  Ronan  Ferreira Lopes - Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO  OE  LICITAÇÃO - 
EDITAL  OE  PREGÃO ELbt 	reÚNICO  le°  0127.01/20254'ESRP - Lei n° 14.133/2021. A Prefeitura 
Municipal de  Rankine,  torna público  qua  no dia 14 de fevereiro de 2025 as 14:00  horns,  pelo 
endereço eletrônico: halmallal ,  estate  realizando o  hide  dos trabalhos da licitação 
na modalidade PREGAD ELETRONICO N° 0127.01/2025-PESRP. OBJETO: REGISTRO  OE  
PREÇOS PARA FUTURA. E EVENTUAL PARA PRESTAÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE OBRAS, 
INFRP,ESTRUTURA E CONTROLE URBANO E SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
DO MUNICIPIO DE ITAPICINA.CE. Maiores informações via Plataformas: Rgps://bIlcomaras  cant  
littra://www.00v,brionco/ol•bc btips://municiplos-licitacoes.lce.oe.00vart licitacaoaltaoktrime,aov 
te; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 
08:00 es 12:00 horas. Itaplana - CE, 30 de janeiro de 2025.  Ronan  Ferreira Brito - Pregoeiro, 

ESTADO DO CEARA . PREFEITURA MUNICIPAL DE /TAPIGNA • AVISO DE LICITAÇÃO • EDITAL 
DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0128.0 U2025-PESRP - Lei n° 14.133/2021,A Prefeitura Municipal de  
!trephine,  tome público quero dia 13 de fevereiro de 2025, as 09:00 horas, polo endereço eletrônico 
Ittagagaggxweng, estará realizando licitação na modalidade REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS AUMENTiCIOS DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO INFANTIL CRECHES E  
PRE  ESCOLA (P14/IC E PRAP).ENSINO FUNDAMENTAUPNAE), PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, 
ENSINO  OE  JOVENS E ADULTOS(EJA) E ATENDIMENTO EDUCACINAL ESPECIALIZADO  (ACE)  
REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2025 E 2026 DE RESPONSABIUDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIONA-CE. Maiores informações via Plateformas: Mtos:// 
bficomoras  corn,:  httos:/hiewwoov.brioncohot-br-  fritlisidmunicipios-licitacoes tce.cesiov.brl: licitaeaq 
gettajOna,ge.ggyjsr,gomissaodolicitaceortttaeluna.cessov-br ou Presencial na sede da Prefeitura 
Municipal a parlir  tie  publicação deste aviso, no horário das 08:00 es 12:00 horas. Itapiana -CE, 30 
de janeiro de 2025. Renas Ferreira Brito - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL  OE  GROAIRAS -AVISO DE LICITAÇÃO. 0 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groafras, torna público para conhearnento dos interessados, 
que se encontra  abaft, pars  padastramento de propostas de preços, a ricitaçao na Modalidade 
de Concorn3ncia Pública que sere realizada no dia 18 de Fevereiro de 2025 es 09h:30min 
(horario de  Brasilia)  em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N. 01.SEINFRA. 
CP/2025 com o seguinre objeto: LOCAÇÃO DE MAGMAS COM BASE NA TABELA SEINFRA 
28.1 (COM DESONERAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS POBUCOS DO MUNICÍPIO DE GROAlli,IAS-CE, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL,  conforms  especificações no edital. 0 
qual encontra-se na Integra na Sede da Comiserio de Pregões, localizada a Rua Vereador Marcolino 
Olavo, n°170, Centro, GroafrasICE,  e-mail:  licitacao@groairas.oe.gov.br,  no horário do atendimento 
ao público de 08:00 es 11:00h e também nos  sites  htto:Iimunicioios.tca ce.gov  Wiener:00SL httark 
pncp govbde bitz1teatglabaima„ca,p2w. Groafras - CE, 30 dejaneiro de 2025. lago Cavalcante 
Medeiro - Pregoeiro. 	• 	. 

ESTADO DO CEARA - GAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAO - EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3101.001/2025 - PROCESSO N° 3101.001/2025. 
A Agente de Contratação da  Camara  Municipal de Santana do Acarail/CE, em cumprimento 
a ratificação, procedida  pale  Ordenador de Despesa da CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ACARAU/CE. , faz publicar o Extrato Resumido do Processo de IN ri , 	I.) . 	- 	DE 
UCITAÇÃO N°3101.0002025, a soguir: OBJETO: CONTRATAÇA0 DOS -.• ,- .i 	.e ô, 1GOS 
ESPECIAUZADOS EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR  POE 	ii'r ASP)..q4CtUstlQ  
ATIVIDADES DE CONTABILIDADE PUBLICA VOLTADAS A u. 	, g . • ORÇIJNTÁRÍ 
FINANCEIRA E PATRIMONIAL, COM ,SUPORTE TECNICO E  OP  - 	'- .' 	PA 	ATENDER' 
As NECESSIDADES ESPECIFICAS "DA CÂMARA MUNICIPAL • 	-14 7),,, A •. ACARA0/4 
CE, EM RAZÃO  OA  NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO DO PRESTAD R , • . aa,  L • • a.,E DO i 
SERVIÇO EXIGIDO. VALOR: R$ 157200.00  (Genie  e cinquenta e 	... 	'":i'.1-• ''..- 	pelo'  
periods  previsto na proposta de preços. FUNDAMENTO LEGAL: att. 	10. .4„-. c' 	- 	nad  IC  
com o paregrafo único do  art.  72 da Lei Federal n° 14.133/21 essas 	IIdig- . ',0'. - - 
corno no Artigo 25° da Lei Federal 14,039, de 17 de agosto de 2020. D. 	. . fie ., i  Di  
peto agente de contrataçioe RATIFICADA pelo(a)Ordenador(a) de ri ...„ • i. 	 al  
de Santana do AcaratlICE. CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARA - Y.  -....  311.0ifTS de 
2025. LUZIANA PORTE -Aponte de Contratação, 

A4`k 	 A.14-M,AgTaIVAr.:or4N,iit -.1‘̀STAfirgVat-,- ' 


	Page 1
	Page 2

